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Verleihpreisliste für Fahrräder, Pedelecs und Zubehör 

 

 

Ausleihzeiten: 

Montag bis Freitag ab 9,00 Uhr bis 18.30 Uhr; Samstag ab 9.00 Uhr bis 16.00 Uhr. 

Darüberhinausgehende Ausleihzeiten und Ausleihzeiten an Sonn- und Feiertagen erfolgen nach 

Absprache. 

 

Vorbestellung:ab 3 Räder bzw. Pedelecs oder Paketangebote erwünscht. 

 

 

Rad- und Pedelectypen: 

Jugendräder: 20“ bzw. 24“ nur begrenzte Stückzahl 

Tourenräder: Damen- und Herrenausführung mit 7-Gang Nabenschaltung und Rücktrittbremse. 

MTB: 29“Mountainbikes mit 27gang Kettenschaltung, Federgabel und Scheibenbremsen 

Pedelecs Tourenrad: verschiedene Damen Modelle mit Bosch-Antriebssystemen und Rücktritt 

Pedelecs MTB: mit Shimano oder Boschantrieb 

 

Zusätze (nur zusammen mit einem Damen-City Leihrad möglich): 

Kinderanhänger für bis zu zwei Kinder; 

Kindersitz hinten für Kinder bis 22 kg Gewicht 

 

 

Sonstiges: 

Diebstahlsicherungen werden in ausreichender Menge kostenlos gestellt, 

Reinigungskosten bei erheblicher Verschmutzung 10.- € Pro Rad. 

 

 

Sicherheiten: 

Hinterlegen einer Kopie von Personalausweis oder Pass; 

bzw. eine Kaution von 300.- € pro Rad 

 

Preisliste: 

Leihradtyp Preis/ Tag Preis/1/2 Woche* Preis/Woche 

Jugendräder 5 € 15 € 25 € 

Tourenräder 10 € 30 € 50 € 

MTB 15 € 45 € 75 € 

E-Bikes Tourenrad 30 € 90 € 180 € 

E-Bikes MTB  40 € 120 € 200 € 

Korb (nur bei Rädern mit 

Gepäckträger) 

2 € 8 € 14 € 

Kindersitz zusätzlich zum Leihrad 5 € 15 € 30 € 

Kinderanhänger zusätzlich zum 

Leihrad 

20 € 60 € 100 € 

 

Zeichenerklärung: 

* halbe Woche = 4 Tage; ** Woche = 7 Tage; 

 

Alle Preise inkl. MwSt. 

Gültig ab 01.01.2021 

http://www.my2rad.de/

